
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 443 DEL 27-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 136 DEL 27-04-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Aggiornamento dell'inventario beni mobili di proprietà comunale e presa
d'atto del valore complessivo del patrimonio mobiliare al 31.12.2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Comunale  n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del
PEG 2015/2017;

PREMESSO che a norma dell’articolo 230 comma 7 del D.Lgs 267/2000 è necessario
provvedere annualmente all’aggiornamento degli inventari, aggiornamento che soddisfa
interessi giuridici, conservativi ed economico-finanziari dell’ente;

DATO ATTO che lo stesso articolo 230 del D.Lgs 267/2000 al comma 1) prevede la
redazione del conto patrimoniale che rileva i risultati della gestione patrimoniale e riassume la
consistenza del patrimonio al termine dell’esercizio;

RITENUTO di dover  aggiornare l’inventario dei beni mobili del comune attribuendo ad esso
il valore determinato secondo il criterio previsto dall’art. 230 comma 4 punto d) del D.Lgs
267/2000 e cioè al costo di acquisto;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione",  a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 30 del Regolamento di Economato e Provveditorato
vigente il Responsabile circa la formazione, tenuta e gestione dell’inventario dei beni mobili è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

Di dare atto che il valore complessivo iniziale del patrimonio mobiliare alla data dela)
1° gennaio 2015, secondo le risultanze dell’inventario relativo all’anno 2014, è pari ad
Euro 4.894.300,79 al netto degli ammortamenti;

Di dare atto che si è proceduto ad aggiornare l’inventario dei beni mobili perb)
l’esercizio 2015 con acquisizioni per Euro 349.869,77 allegato 2 alla presente
determinazione;

Di dare atto che si è proceduto ad aggiornare l’inventario dei beni mobili perc)
l’esercizio 2015 con dismissioni per Euro 14.510,58, allegato 3 al presente atto;

Di approvare quindi l’inventario del patrimonio mobiliare al 31 dicembre 2015 il cuid)
valore complessivo al netto degli ammortamenti di esercizio ammonta d Euro
5.229.659,98, come da allegato 1 al presente atto;

Di dare atto che il totale degli ammortamenti di esercizio è pari ad Euro 554.090,97 ee)
che il fondo ammortamenti residuo ammonta ad Euro 4.044.973,50;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia dif)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

Sesto Fiorentino, 27-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 136 DEL 27-04-2016 - Reg. Gen. N. 443 DEL
27-04-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Aggiornamento dell'inventario beni mobili di proprietà comunale e presa
d'atto del valore complessivo del patrimonio mobiliare al 31.12.2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 136 DEL 27-04-2016 - Reg. Gen. N. 443 DEL
27-04-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


